ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG HIỆP

Số: 13/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Hiệp, ngày 11 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO (ĐỢT 1)

Phân bổ số lượng xây mới, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

 thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát năm 2025

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 14/2/2025 của UBND huyện Minh

Long về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ người có công với cách

mạng và thân nhân liệt sĩ được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 25/11/2024 của Trưởng Ban Chỉ đạo xã

Long Hiệp về triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã đến năm 2025;

Căn cứ Quy chế làm việc số 09-QC/ĐU ngày 20/5/2024 của Đảng ủy, Ban

Thường vụ và Thường trực Đảng ủy xã Long Hiệp khóa XV, nhiệm kỳ 2020 – 2025

(sửa đổi, bổ sung);

Căn cứ nội dung biên bản cuộc họp Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột

nát xã Long Hiệp, vào chiều ngày 10/3/2025;

UBND xã Long Hiệp thông báo số lượng xây mới, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo,

hộ cận nghèo thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát năm 2025, như sau:

TT Tên thôn

Số hộ

qua kiểm tra,

rà soát lại

Phân bổ số lượng

xây mới, sửa chữa nhà ở

(đợt 1)

Xây mới Sửa chữa Xây mới Sửa chữa

1 Thôn 1 03 03 01 03

2 Thôn 2 01 01 0 01

3 Thôn 3 01 01 0 01

4 Thôn Hà Liệt 05 01 02 01

5 Thôn Hà Xuyên 07 01 01 01

6 Thôn Hà Bôi 07 0 02 0

Tổng cộng: 24 07 06 07

Căn cứ nội dung thông báo. UBND xã Long Hiệp đề nghị các thôn khẩn trương

triển khai xét chọn đối tượng ưu tiên (đợt 1); đồng thời lập danh sách gửi về UBND xã

(qua Công chức VH – XH xã) để tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo xã.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- Ủy ban Mặt trận TQVN xã;

- Các tổ chức CT-XH xã;

- Thành viên Ban Chỉ đạo xã;

- Bí thư chi bộ, trưởng 06 thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hà Thị Ngây

		2025-03-13T13:52:59+0700

		2025-03-13T16:02:05+0700